

İSCİLERİN SESİ

Sayı: 32
Kasım 1991
5000 TL
(KDV Dahil)



TÜRKİYE SEÇMEN OYLARIYLA BÖLÜNDÜ

Yasasıyla, Seçim Yasasıyla topluma yerleştirdiği düşünce biçimleriyle 12 Eylül'ün artık aşılması gerekliliği üzerinde ortaya çıkan önemi çekişmelerin ötesinde, sivil diktatörlüğün gelişme ekseninde cereyan ediyor.

Bütün olarak sol, ülkenin son derece karmaşık sorunlarını içerebilen ve bunların inandırıcı çözümler üretebilen politik programlardan oldukça uzak bir yerde duruyor. Üstelik, kendi güçlü argümanlarını da çaresiz bir şekilde karşıtı sağ güçlere kaptırmanın ezikliğini yaşıyor.

Partiler arasında bölünme belli ölçülerde nesnel bölünmelere, sınıfsal ve coğrafi farklılıklara denk düşüyor. Büyük kentleriyle, Kürdistan'ıyla, Batı ve İç Anadolu'suyla birinden farklılaşan değişik Türkiye tabloları da karşımızda duruyor.

Partiler Türkiye'yi böldü... Ya da parçalı Türkiye'yi gözler önüne serdi. Türkiye'nin içinde üstünlük sağlayamayan her parti, belli coğrafyalarda üstünlük ve bazen de üstünlük sağladı. Artık, her partinin kendi eyaleti var!

Krizin çözümü için gündeme getirilen seçimlerden yine bir kriz çıktı. Galibi olmayan bir seçim görüntüsünü doğrulayan sonuçların aritmetiği, ilk elde parlamento düzeninde yaşanacak olan karmaşanın ipuçlarını ortaya koyuyor.

Sorum, salt parlamenter bir kriz, diğer bir deyişle, temsil kriziyle sınırlı kalsaydı, bugün içinde bulunulan durum açısından çok önemli sonuçlar söz konusu olmayabilirdi. Ancak parlamentonun krizi son derece önemli bir ekonomik ve sosyal krizin üzerinde yükseliyor ve bu düzenlerdeki krizleri etkiliyor ve onlardan etkileniyor. Bu kriz yumağının çözülmesi için sürece damgasını basabilecek olan güçler açısından son derece karmaşık dengelerin, ilişkilerin ortaya çıkacağı bir döneme giriyoruz. Kriz ve kaos birlikte ortaya çıkıyor. Üstelik bu kriz ve kaos, tam da egemen sınıfların bir istikrar programına gereksinim duyduğu bir zaman aralığında yaşanıyor.

Düzenin sorunları kim ya da kimler tarafından çözülecek? Siyasal partiler mevcut güçleri ve programlarıyla düzenin sorunlarını aşma becerisini gösterebilecekler mi? Belki de en önemlisi, bu koşullarda "devlet partisi" nasıl bir politik hat tutacaktır?

Devam 2. Sayfada

TÜSİAD raporunun ilginç sonuçları: HALKIMIZ KİME GÜVENECEK

İşyeri ve mahalle örgütlenmelerinde düzen değişikliği talebini "yeniden" üretmek sokağa taşımalyız. O zaman bu talep "Baba'yı, "Çırak"ını başbakan yapmayı değil de, "üretenleri yöneten" yapmayı hedefleyecektir.

Sayfa 8'de

Küçükçekmece Belediyesi'nde İŞÇİLER KALICI MEVZİLERE

Küçükçekmece Belediyesi işçilerinin maaşlarını sürekli olarak geç ödüyor. İşçiler maaşlarını alacakları günü bekliyor... Halk çöplerin toplanmasını bekliyor... Belediye-İş Sendikası yeni hükümetin kurulmasını bekliyor. Küçükçekmece işçileri mücadelenin önderliğine soyunmadığı sürece bu bekleşimler bitmeyecek.

Sayfa 8'de

NASIL OLUYOR DA HALA ORADA OTURUYORLAR?

Yeni bir kongreler ve delege seçimleri döneminin arifesinde, işçiler, devrimci sendikacı yapıyı yaratma mücadelesinin diğer duraklarında olduğu gibi delege seçimlerinde de en geniş işçi kitlelerini devrimcileştirerek devreye sokacak bir örgütlülük ağına dayanmak zorunda.

Sayfa 8'de

İÇİNDEKİLER

- ▼ İzmir Belediyesi'nde Davalar
- ▼ İstanbul ve Yıldız Üniversitelerinde İşçi Öğrenci Dayanışması
- ▼ Kamu Çalışanları Mühür Sökmeye Devam
- ✳ SEÇİM ÇALIŞMALARI
- ▼ Çeşitli illerde yürütülen seçim kampanyalarından örnekler
- ▼ Sendika yöneticileri seçimleri değerlendirdi
- ▼ Uluslararası Finans Enstitüsü'nün gizli Türkiye raporu
- ✳ İŞYERİ HABERLERİ
- Plastpak Grevi
- Deri Maksan Direnişi
- Polisan Boya
- Karakaya Direnişi
- Besa Tekstil
- Ve-Ge Grevi
- Kutlutaş'ta İş Kazaları

Cam Holding İşçi Kıyımına, Cam Ambalaj İşçisi Direnmeye Devam Ediyor

Tuzla'da direniş var!

Tuzla'da kurulu Cam Holding'e bağlı Camişiş Ambalaj Sanayii A.Ş.'deki 300 işçi iki haftayı aşkın süredir direniyor. İşçilerin bu "onur kavgasıdır", "ya ölümlere önder olacağız ya da direnenin kapsında paspas" sözleri ile direnişin başına taşınması mücadeleden başka bir yol olmadığını ortaya koymaktadır.



Mücadelenin başariya ulaşabilmesinin en önemli şartı işyeri komitesi önderliğinin ve işçilerin bir hale getirilmesi ve fabrika dışına da çıkabilmesidir.

CAM HOLDİNG'İN MALİ PORTRESİ

30 Haziran 1991 tarihli bilançosunda Şişe Camişiş'in dönem varlıkları geçen seneye göre %32'lik bir artış göstererek 79 milyar 637 milyon liraya çıkmış. Duran varlıkları %61'lik artışla 674 milyar 474 milyona fırlamış. Şirketin kısa vadeli borçları tam %37 oranında azalmış. Uzun vadeli borçları ise tam %55 oranında düşmüş. Çoğu şirketin satışları geçen seneye göre mutlak olarak düşerken Şişe Camişiş'in %36 oranında artmış.

Bu arada maliyetlerde de artış var. Satış maliyetleri geçen Haziran'dan bu Haziran'a %51 artmış. Şirket yönetimi işte bu kaleme dayanarak işçi atıyor. İşçi ücretleri de maliyetin bir parçası ama, bu maliyetler bile enflasyon oranının altında artmış. Bu maliyet artışlarında işçilik giderlerinden daha fazla hammadde fiyatlarındaki artışlar ve genel üretim giderleri yer tutuyor. Kar marjı oranı ise %40,99. Borsa şirketleri içinde en yüksek ikinci oran. Yine en az borcu olan altıncı şirket.

(Devamı 7. sayfa)



Merkezi ABD'de olan Uluslararası Finans Enstitüsü adlı bir kuruluşun, 20 Ekim seçimlerinden bir ay önce yayımladığı Türkiye Raporu:

Bu yılın son iki ayında büyük zamlar geliyor

"Hangi parti ya da koalisyon hükümete gelirse gelsin, seçim yılının son iki ayında büyük çaplı zamlar uygulanacak. Bu zamlar 12 aylık enflasyonu yıl sonunda %70 ya da daha üstüne çıkarabilir."

Yazısı 5. sayfa

"Sol" çok zor kazanıyor, kolay kaybedecek mi?

Hava-İş'te Genel Kurul

Havacıların çözümü, çalışanların ve işten atılanların yaratacağı ortak bir platformda, grevi, işten atılmaları, işyeri örgütlenmelerini değerlendirip; ileriye yönelik programlar oluşturmak, bu platformu işçilerin iradesini temsil eden dinamik bir yapı haline getirebilmektir.

Yazısı 6. sayfa

Rüzgarlıbahçe Halkı Evlerine Sahip Çıktı

Yıllardır arazi mafyası, devletin çeşitli kurumları ve yöneticileri değişen belediyelerin saldırıları karşısında boğulan Rüzgarlıbahçe Halkı bu kez Beykoz Belediyesi'nin açıkladığı arsa bedellerine "hayır" dedi.



Beykoz Belediyesi'nin Rüzgarlıbahçe halkına, arazi bedelleriyle ilgili bildiriminde şu uyarı yapıyor: "İstenen bedel 27 Eylül'e kadar ödemediğiniz takdirde, arsalar açık arttırma ile satılacaktır."

Bundan 40 yıl önce henüz Türkiye'de Belediye teşkilatı kurulmamışken genellikle ülkenin doğusundan göçerek Beykoz'un bu deniz görme-yen bölümüne yerleşen Rüzgarlıbahçeliler yıllardır karşılarında yekili gördükleri kuruma para ödeyip durmuşlar. Kah Milli Emlak'a, kah Vergi Dairesine. İkinci Boğaz köprüsünün yapılmasından sonra ise ulaşım kolaylığı, kenun gürlütüsünden uzak bu bölgenin ilçe belediyesinin ve büyük inşaat firmalarının gözbebeği haline gelmesine neden olmuş.

SSÖN yıllarda evlerinin ellerinden alınabileceğini düşünen mahalle halkı belediyeden tapu istiyorlar. ANAP'lı Ali Zengin'in Belediye başkanlığı yaptığı tarihlerde belirlenen fiyatlar üzerinden mahallelinin bir kısmı tapularını alabilmek için

başvuruda bulunması, ellerine tapu tashih belgeleri verilmiş hatta bir kısmı, taksitlerine ödemeye başlamış ancak mahallelinin elinde gerçek tapular yok.

Bugünün katılımcı belediye yönetimi ve onun başkanının onayıyla rüzgarlıbahçelilere gönderilen ödeme uyarısına, mahalleli eylem kararıyla yanıt verdi.

Yaklaşık bir ay süren tartışmalardan sonra Rüzgarlıbahçeliler, toplu biçimde Belediye'ye gime, belirlenen raiç bedellerin düşürülmesi için Başkanlığa dilekçe verme kararı aldılar.

Belediye'nin önünde gerçekleştirilecek eylemin yanında mahalle esnafının kepenk kapatması, çocukların okula gönderilmemesi de alınan karar içinde yer alıyordu. Konuyla ilgili dağıtılan bildiriye şunlar ifade ediliyor:

"Bizler yıllardır oturduğumuz, dışımızla ırmağımızla; köydeki mal varlığımızı satarak, ... varlığımızı yolumuzla dökererek yaptığımız evimiz bizlere çok (Devamı 7. sayfa)



